
COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 142 DEL 07/08/2024

L'anno duemilaventiquattro, il giorno sette del mese di Agosto alle ore 10:00 presso la sede 

municipale di Piazza Matteotti, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale per la 

trattazione del seguente oggetto:

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO CON UNIVERSITA’ DI GENOVA PER CONCORSO 

DI IDEE “PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA DI COPERTURA 

DEL TORRENTE GROMOLO”

Sono intervenuti:

N. Componente Qualifica Presente

1 SOLINAS FRANCESCO SINDACO P

2 MUZIO SANDRO VICESINDACO P

3 CALEFFI MAURA ASSESSORE P

4 CEFFALO LUIGI ASSESSORE A

5 IANNI GIUSEPPE ASSESSORE P

6 ARMANINO VALENTINA ASSESSORE A

La seduta è presieduta dal SindacoFrancesco Solinas

Ad essa assiste il Vice Segretario GeneraleGiulia Spelta



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

LA GIUNTA COMUNALE

Sentito il Sindaco che illustra il provvedimento da adottare;

Visto l’art. 48, comma 1° del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 267/2000;

Evidenziato che è volontà di questa A.C. bandire, in collaborazione con l’Università degli Studi 
di Genova, Facoltà di Architettura, un Concorso di idee per la riqualificazione dell’area di 
copertura del torrente Gromolo che include il Largo Giovanni Masi, Largo Rosa Oberti, il 
parcheggio Sturla e le aree di Piazza Sandro Pertini, Via Fico, Viale Mazzini, Via Martiri della 
Libertà, Viale Vittorio Veneto adiacenti alla copertura del torrente;

Atteso che tale concorso:
- è finalizzato alla redazione di un’idea progettuale riguardante l’area di copertura del torrente 
Gromolo, attualmente utilizzata a parcheggio pubblico gratuito, finalizzata alla riqualificazione 
urbana che ne migliori la vivibilità e si integri al sistema degli spazi verdi circostanti costituiti 
dagli orti e dal giardino di villa Sertorio, dai giardini pubblici Mariele Ventre, dalla passeggiata a 
mare e anche dalla spiaggia libera alla foce del T. Gromolo;
- è rivolto agli studenti iscritti al corso magistrale interateneo in Progettazione delle aree verdi 
e del paesaggio e al corso magistrale in Architettura afferenti al Dipartimento Architettura e 
Design dell’Università di Genova e agli studenti frequentanti i suddetti corsi vincitori di una 
borsa di studio Erasmus +;

Visto e ritenuto degno di approvazione l’allegato bando predisposto dall’Università degli Studi 
di Genova che illustra le modalità di espletamento del predetto concorso per studenti;

Considerato che al termine dei lavori di valutazione, la Commissione giudicatrice costituita 
come previsto dal bando, stila una graduatoria di merito individuando due progetti ritenuti 
meritevoli di premiazione e che i premi sono attribuiti nel modo seguente:
- 1° premio di 1.000,00 Euro per il 1° classificato;
- 2° premio di    500,00 Euro per il 2° classificato;

Rilevato che, con apposita variazione di bilancio n. 900/2024, le suddette risorse vengono rese 
reperibili all’interno del bilancio comunale iscrivendo apposito stanziamento di € 1.500,00 alla 
voce di bilancio 01061.04.1016072136 - TRASFERIMENTI PER PREMI - SEGRETERIA UFFICIO 
TECNICO (07.07.01.01);

Ritenuto di prenotare in uscita l’importo di € 1.500,00 in conto alla voce di bilancio 
01061.04.1016072136 - TRASFERIMENTI PER PREMI - SEGRETERIA UFFICIO TECNICO 
(07.07.01.01);

Visti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio sotto il profilo della regolarità tecnica e del 
Responsabile del Servizio finanziario sotto il profilo della regolarità contabile;

Visto l'art. 134, 4° comma, del T.U. degli Enti Locali approvato con D.lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli dei presenti, espressi per alzata di mano:

D E L I B E R A

1) Di approvare il bando di Concorso di idee per la riqualificazione dell’area di copertura del 
torrente Gromolo che include il Largo Giovanni Masi, Largo Rosa Oberti, il parcheggio Sturla e 
le aree di Piazza Sandro Pertini, Via Fico, Viale Mazzini, Via Martiri della Libertà, Viale Vittorio 
Veneto adiacenti alla copertura del torrente, predisposto dall’Università degli Studi di Genova 
che illustra le modalità di espletamento dello stesso concorso per studenti;



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

2) Di prenotare in uscita l’importo di € 1.500,00 destinato alle premiazioni dei primi due 
progetti classificati in conto alla voce di bilancio 01061.04.1016072136 - TRASFERIMENTI PER 
PREMI - SEGRETERIA UFFICIO TECNICO (07.07.01.01): prenotazione in uscita n. 4124/2024;

Procedutosi con votazione separata ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del T.U. degli Enti Locali 
approvato con D.lgs. 267/2000, con voti favorevoli n. 4 su n. 4 presenti e votanti, espressi per 
alzata di mano:

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
 



COMUNE DI SESTRI LEVANTE
Città Metropolitana di GENOVA

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Giulia Spelta

IL SINDACO
Francesco Solinas

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


